Lelis, dn. 7 marca 2014r.

INB.271.3.2014
  Uczestnicy postępowania
WYJAŚNIENIE  I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa dróg gminnych nr 250620W i 250629W zlokalizowanych pomiędzy drogą powiatową Ostrołęka – Łęg – Kurpiewskie a drogą powiatową Ostrołęka – Durlasy - Lelis”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.
Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 I 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907, ze zm.), Zamawiający - Gmina Lelis reprezentowana przez Halinę Gontarzewską – Sekretarz Gminy przekazuje Wykonawcom treść zapytań do SIWZ wraz z odpowiedziami i zmianami.
Pytanie:

Przywołana Specyfikacja Techniczna D.08.03.01 zawiera nieaktualne dane techniczne (Normy Branżowe), w których Rysunek 1 w w/w SST, określa kształt betonowego obrzeża chodnikowego z fazą o promieniu R- nie produkowanego obecnie. Prosimy o zaktualizowanie powyższego SST.
Odpowiedź:

Do  kalkulacji  kosztów  wyceny  wykonania  obramowania  nawierzchni chodnika  należy  przyjąć  koszt  wbudowania   typowego obrzeża  betonowego  o  wymiarach  8x30 cm  ze  ścięciem  ( fazowaniem ) jednej  krawędzi  podłużnej  elementu  opisanego  w  dokumentacji  projektowej  na  szczegółach ( np. rys. nr 5.4).

Pytanie:

Przywołana Specyfikacja Techniczna D.08.01.01 zawiera nieaktualne dane techniczne
( Normy Branżowe).Na rysunku 5.4 szczegół VII,, Przekroje normalne i opis konstrukcji- odc. II ‘’ błędnie zapisano szerokość ławy krawężnika 15x30cm równą 66 cm. Zgodnie z obliczeniami szerokość ławy w wynosi (15cm+15cm+3cm=33cm). Prosimy o potwierdzenie właściwej szerokości ławy.

Odpowiedź:

Właściwa  szerokość  ławy  wynosi -  33 cm, a  nie  jak  błędnie  podano – 66 cm  według    szczegółu – VII  na  rysunku  nr  5.4.
Pytanie:

Przywołana Specyfikacja Techniczna wg kosztorysu D.07.05.01 nie opisuje wymagań technicznych wykonania urządzeń technicznych zabezpieczających ruch pieszych. Załączona Specyfikacja 07.06.02 zawiera nieaktualne dane techniczne, brak odniesień do aktualnych norm PN-EN. Prosimy o aktualizację SST oraz załączenia szczegółowego projektu balustrady.

Odpowiedź:

Do  kalkulacji  kosztów  według  pozycji  115  przedmiaru robót   należy  przyjąć  wykonanie  typowej   balustrady  stalowej oznaczonej  symbolem U-11a (balustrada szczeblinkowa 
z pochwytem  górnym  i  pasem  dolnym) według Szczegółowych  warunków  technicznych  dla  znaków i sygnałów drogowych  oraz  urządzeń  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego 
i  warunków  ich  umieszczania  na  drogach (Dz.U. nr 220, poz. 2181  z  dnia 23 grudnia 2003 r.)

Pytanie:

Przywołana Specyfikacja Techniczna D.07.05.01 określa wymagania wobec barier energochłonnych wg starej nomenklatury, przed uszczegółowieniem normy PE: EN 1317, której w grudniu 2010 roku minął okres przejściowy 1 roku na stosowanie.

Bariera SP-05/2 jest barierą niecertyfikowaną i nieprodukowaną, dlatego obecnie nie można zastosować takiego produktu. Prosimy o zamianę barier SP-05/2 i wskazanie zamiennego systemu wg nowych wytycznych. Brak również wytycznych wobec barier SP-05/2 i wskazanie zamiennego systemu wg nowych wytycznych. Brak również wytycznych wobec barier N2/W4/B. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Do  wyceny  pozycji  obejmujących  wykonanie  bariery  stalowej  energochłonnej  SP-05/2  według  pozycji nr  113 przedmiaru  robót należy  przyjąć  barierę  odpowiadającą  według  nowych  wymagań oznaczeniu  N2 W4 ( SP-05/2)  na  przykład  produktu  według  załączonej  karty  katalogowej.

 Do  wyceny  pozycji  obejmującej  wykonanie  bariery  stalowej  energochłonnej  mostowej N2/W4/B  według  poz. Nr  114 przedmiaru  robót   należy  przyjąć   barierę  systemu N2 W4 (SP-06M/1) na przykład  według  załączonej  karty katalogowej.

Pytanie:

Przywołana Specyfikacja Techniczna D.07.01.01 nie opisuje wymagań technicznych wykonania azyli przykręcanych do jezdni. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Rozwiązania  co  do  szczegółów  azyli  z  segmentów  prefabrykowanych  przykręcanych  ujęto  w  projekcie  stałej organizacji  ruchu.  Należy  wycenić  koszty  wykonania  azyli  
z  segmentów  przykręcanych do  nawierzchni asfaltowej  o  wymiarach  50x50x10 cm  
z  elementami  środkowymi  i  skrajnymi-jako   typowe  rozwiązania  systemowe  producentów  takich  elementów.

Pytanie:

Przywołana Specyfikacja Techniczna D.06.02.01 nie opisuje wymagań technicznych wobec wykonania przepustów pod koroną drogi. Specyfikacja techniczna D.03.01.01 powołuje się w opisie w pkt.2.3.1 na beton B-30 wg starej nomenklatury, obecnie zbliżonej do oznaczenia C25/30. Natomiast w Projekcie Wykonawczym wskazane jest wykonanie z betonu C20/25.Brak również szczegółowego projektu wykonania ww. przepustów. Prosimy o uzupełnienie. Czy Zamawiający dopuszcza zamiennie zastosowanie prefabrykatu dla ścianki czołowej.

Odpowiedź:

Nie . Zamawiający  nie dopuszcza zastosowanie  prefabrykowanych  ścianek  czołowych  dla  przepustów pod  drogą. Do  kalkulacji kosztów  wykonania  elementów  z  betonu  cementowego  towarowego  należy  przyjąć  beton C 20/25.  Dokumentacja  projektowa  zawiera  szczegółowe  rysunki  przekrojów  przepustów, które  pozwalają  na  właściwe  skalkulowanie  kosztów  realizacji  tych  elementów  przedmiaru robót.

Pytanie:

Brak załączonej SST D.05.03.26a-wymagań technicznych wobec geosiatki. Prosimy 
o uzupełnienie SST.

Odpowiedź:

Specyfikacja  techniczna SST D-05.03.26a  w  załączeniu. Szczegóły  zastosowanego  rozwiązania  zawiera  dokumentacja  projektowa  oraz opis  pozycji  przedmiaru  robót.

Pytanie:

Na rys 4.8.,,Przekroje normalne i opis konstrukcji- odc I’’ zastosowano opis,, Uszczelnienie połączenia płynnym lepiszczem’’ Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie asfaltowej emulsji kationowej do uszczelniania połączeń i krawędzi?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający  dopuszcza   zastosowanie  asfaltowej emulsji  kationowej  
do  uszczelniania połączeń i  krawędzi  warstw  bitumicznych.

Pytanie:

Brak załączonych ogólnych wymaga dotyczące robót SST D-04.04.00 ,,Podbudowa 
z kruszyw. Wymagania ogólne’’. Prosimy o uzupełnienie SST.

Odpowiedź:

Specyfikacje  techniczne   SST D-04.04.00 Podbudowa z kruszyw. Wymagania  ogólne  
w  załączeniu.
Pytanie:

Prosimy o załączenie tabeli robót ziemnych dla w/w postępowania.

Odpowiedź:

Inwestor  nie  posiada  tabeli  robót  ziemnych  w  rozumieniu  klasycznego  bilansu  wykopów  i  nasypów  jak  dla  wykonania  nowego  połączenia  drogowego.

Szczegółowe  rodzaje  robót ziemnych , tj  wykopów  lub  nasypów  oraz  wyliczenia  ich  ilości  zawarte  są w  odpowiednich  pozycjach  przedmiarów  robót i  w  sposób  dokładny  określają  ich  ilości  przewidziane  do  wykonania.

Pytanie:

Prosimy o wskazanie czyją własnością będzie materiał z rozbiórek.

Odpowiedź:

Materiały  z  rozbiórek  będą  własnością  Inwestora i  mają  być  odwiezione  w  miejsce  wskazane  przez  Inwestora  w  granicach  wskazanej  już  odległości  odwozu , tj. na  odległość  do  3 km  od  placu  budowy .

Pytanie:

Prosimy o wskazanie czy materiał z rozbiórek może zostać powtórnie wbudowany w pobocza?

Odpowiedź:

Nie. Materiał  z  rozbiórek nie  będzie  mógł być  wykorzystany  do  wykonania  poboczy  w  rozumieniu  wykonania  warstwy  pobocza  z  mieszanki  kruszywa  łamanego i  naturalnego  fr. 0/31,50 mm  w  proporcji  50/50%.  Materiały  rozbiórkowe  poza  gruntem  z  wykopów  przeznaczonym do ponownego  wbudowania  w  korpus  drogi  mają  być  odwiezione  w  miejsca  wskazane  przez  Inwestora i  do  jego  dyspozycji.
Pytanie:

Prosimy o załączenie szczegółowych przekroi podłużnych dla w/w postępowania. 
Odpowiedź:

Profile  podłużne  istniejącego  terenu  oraz  projektowanej  niwelety  ukształtowania  podłużnego  osi  jezdni  stanowią  części  składowe  projektu  budowlanego.
Pytanie:

SST dopuszcza zastosowanie warstwy wiążącej z mieszanek mineralno-bitumicznych AC 16W 50/70, prosimy o potwierdzenie  czy wyżej wymieniona mieszanka bitumiczna będzie mogła zostać wbudowana.

Odpowiedź:

Pozycje  przedmiaru  dla  wykonania  warstw  bitumicznych  wiążących i  wiążąco-profilujących  wskazują  na  zastosowanie  mieszanki  o  uziarnieniu  0/11,20 mm. W  przypadku  wykonywania  warstw  wiążących i profilujących  o  grubości  powyżej  4 cm będzie  można  zastosować  mieszanki  o  uziarnieniu 0/16 mm.  Decyzje  co  do  szczegółowych  rozwiązań  na  etapie  wykonania  zadania  w  zakresie  betonu  asfaltowego będzie  podejmował  Inspektor  nadzoru  w  odpowiedzi na  propozycje  wykonawcy  przez  zatwierdzenie  przedłożonych  recept  na  poszczególne  mieszanki  mineralno-bitumiczne.

Pytanie:

SST dla ścinania i uzupełnienia poboczy 06.03.01 powołują się o zastosowaniu materiału na SST 05.01.01 ,,Nawierzchnia gruntowa naturalna’’. Prosimy o wskazanie z jakiego materiału mają zostać wykonane pobocza, oraz na uzupełnienie powyżej SST.

Odpowiedź:

Zakres  robót  oraz  wymagania  materiałowe  dla  wykonania  poboczy  wzdłuż  jezdni  drogi   zostały  określone  w  przedmiarach robót  dla  odc. I  w poz. Nr 54 i dla  odc. II  w  poz. Nr 36.  Pobocza  mają  być  wykonane  z  mieszanki  kruszywa  naturalnego  i  łamanego  w  proporcji  50/50 %  o  uziarnieniu ciągłym  0/31,50 mm.  Dla  w/w  pozycji  przedmiaru  wskazano  specyfikacje  D 04.04.02
Wykonawcy przy sporządzaniu ofert ąa zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia oraz uwzględnić wprowadzone zmiany ( uzupełnienia dokumentacji). Jednocześnie Zamawiający informuje o umieszczeniu na swojej stronie internetowej n/w załączników:

1. SST D-05.03.26a

2. SST D – 04.04.00

3. Katalog N2 W4 ( SP-05/2)
4. Katalog N2 W4 (SP-06M/1)
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